SEROPREVI
lnstiruto de previdéi.iá d05 Serv,.tôrê.Muni.ipàrr de Seroped,(à

Rr1lPi1o^99Tgs da Silva 06, EdtfÍcio Guamaráes, 4o andar, Fazenda.axias, Seropédica_RJCEP: 23.895-21S seroprevi.com. br
"oniàtoó"ãàtr"li."or.O, (21) 26g2_007 s

AI
'Yll

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO OE PNEVIOÊI.ICIA DOS SERVIDORES
MUNtctpAÍs oe senopÉolcA _ sERop
de suas atribuiçôes legais,

RESOLVE:

RETIFICAR O BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA dC EIENA NAtiVidAdE Bo at
Marques em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 23t05t2022

SEROPREVI
lístituto de Preyil6ncia @ Servijores Munri:imis de Sropedrca

PUBLTCADO EM BOIETtM OFtCtAL
Eoiçaon " {.1?d r,r A.o"rr&últ4
Assinatura e carimbo

Art. 20 No cálculo de fixaçáo dos proventos foi considerada a rubrica .quinquênio,'
no

percentual de 10% (dez por cento) em atendímento a decisão judiciar proferida pera
Primeira câmara cíver do Tribunar de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede
de Apelação nos autos do Mandado de segurança no 0002214-32.2016.g.19.0077,
em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica
"quínquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

Art. 30 o presente ato concessório entrará em vigor na data de sua pubricação,

produzindo seus efeitos a contar de 01t01t2017.

Seropédica, 05 de outubro de2022

PORTARTA No 156t2022

Art. 10 - coNcEDER o benefício de AposENTADoRTA voLUNTÁRrA com
PRovENTos PRopoRcroNArs a servidora ELENA NATIVTDADE BOECHAT,
matrícula no. 02920, Proíessora Doc l, com fulcro no art. 40, §ío, lll, ,,a,,e ,,b,,

da
CRFB/88, fir"ndo o b"n"fÍ"io ", R$ 3.0s7,16 (trê. rir

" "inor"nt" " ."t" ,""i" "dezesseis centavos).

It

SEROPREVI
lnstituto de previdênciJ dos Sêrvidor€t
Municipais de Seropêdi(à

Rua Ahino Gomes da sirva 06, Edifício Guimarães, 4o andar, Fazenda caxias, seropédica-RJ
CEPj 23.895-215 seroprevi.com. br contato@seroprevi.com. br (21) 26ti}-0075

Registre-se, rque-se e cumpra-se

HUG S DE OLIVEIRA

6l

Diretor-Pres idente

6 Seropédica
Quinta-Íeira, 20 de OutubÍo de 2022
AnoV-No1.130 BOS Bololftn Oflclal

do xslodosâlpódlcr
Ckudia C.i6rinã da C. FêreiÉ

Sê.r.tártã Munlctpd dô admlnl3t6ção
uatr. 1703 - PLs

PORTÂRIA lto. .t163 0E.t9 t)E Ot ÍUBRO DE 2022

aSECREIAR|A OE AOMIN|STRÂÇÁO, da pÉíênu.a Muniopatds
SeroÉdi6, em coníomida.,e (M ô que dis!ô€ o Art. 9.o dá Lei n.o
314/2005, ê na lomà.toAn agdá Lêi n.oo11dêjãneibdê 1es7.

Cônôeder âo *wrdq TTAGO S|LV pEiEtR
, mtri@la no, 11853

lotado na Secr6lana Municipat d6 Edúeção, 05 (cin@) dias d6
Úc.nça P.t frid.dê, dê â@rdo (M oAí 89,.titub ll. cãÊtuto
lV. Sêçáô llldà Lêino. Olr/97 - Estaloto dôs Seeid@s públicos.

Íerbágmdo sss eÍeiros ao pêÍiodó de íJ{nJar2tà2 a úlO3t2OZ2.
@nlorme Pr()6& ô" a6rrt2022.

Regisú+*. Pudiquàse e Cump.+sê

RESOLVE

Regií6s€, PubliquH€ e Cump.a,sê

Rêgisll_+*, Puúqt]ê+ e Cumpr*e

Cbudla Cridin6 dá C. FêretE
Sê.rétári. f, únicip.t dê Âdmini.tEÉo

M.ri 1703-Pr/lS

PORIARIAN",1169 DE 19 DE OUÍUBRO OÉ 2022

ASECRETARTAOEAOM'N|STRÂÇÀO, da pGleiruE Municipãt de
SeoÉd'e, eÍn @rímidad6 @m o q6 dispõe o An. 9.o da L6ií.o
314/2m5, € E íor@ do Án 39dã Lei.. 011deiáneircde 1997.

Côn@ds áo etuidor VICÍOR HUG{, CÍrÂRtO DE OLMTRÂ.
rotr,.ula n!. 13312, lotado na Sêqéia.E Munictpat de Edú€ção.
05 (cinó) dias dê Llc€nça Patàrnidadê, de &ordo com o Ad.
89, Iltdô ll, Cáp uk) rV Séç5. dâ Lei no 011€7 - Estâluio
dos Sêryidores Fúblicos, r€lroaqindo seus e,eilos .o p6riodo de
09lOt2AZ2 a 13lnit2o22, @nÍoúe pr@s n!. 7to9/2022.

Clâudra Cri.tinâ da C, Fêrôtra
s&rqltrü l.úírcipd d. Adúi.Éi.âção

Mârr 1703- PllS

PORTÁRIA NN. 1170 OE 19 OE OUÍUARO OE 2022

a sEcRÊraRra oE aoMtNlsÍFtaÇÁo, dá pÉfeíuÉ Municipâr de
Sêrcpédi@, en ontuijáde (m o que d6póe o^rt 9 o da Lá n o

312V2005, e na Íoma do Án. 89 dâ têi í.. 011 de iamio dê 1 997.

Concder ao *ryidôr PATRIC FEUPÊ OE CARVÂIHO, máúrtuta
n", 1108!,lotadô na Sêcretana Municipát dê €d@Éo, Os (cin@)
d'âs.,€ Li6.ç. Pâtoútd.d.. de a@rdo @m oAn 89, Titutô Í.
capnub lv, sêÉô t da Lêi no. 011/97 - Estâtuto dos s6Niddes
Públicôs relroâEndô sus eÍeitos ú Deíodo de 3O/03.202t e
03/0612021. conÍome P,@s n0 6326/2021

Cleudiã Cníina da C. FêretE
Sêcrêlárja úunlciprl de AdminBr.a!áo

rllari.l703 - PM§

PORTARTA I'lo. .t171 0€ t9 I)E OUTUAROOE 2022

A SECREÍAR|A OE ADMIN|SÍRÁÇÁO, dâ pBíêiturâ Municlpát de
Sêópede, ú @niomidâde @ó o que dispôê o An 9.o dã Lei n.o
314/2005. ê M roma dÕÁn.89 dâ Lein.o 011de jamio de 1997.

RESOLVEI

A SECREIÁR|A OE AOM|NISTR^ÇÃO, dã preroiúrâ MuniciDd d€
Sê.opéd@, m coníomijádê @m ô q@ dispõe ô An. g.o dá Lei n.o
314/2005, e ná

'ma
doAí.89 da Lêin..011 de ianero dê 1997.

con@dErso*tui.toÍcutLBERLEpRllrooacu H^,mãlÍi@tan..
11255, lotado na S@rána Münrçipât de Educação. 05 (dnco) diá§
dê Llc.nça P.tomld.d€. do áôrdo 6m ô Aít 89,'I]tuto , Cápitúlo
lV Sê€o lll dâ Lêi no. 011197 - Esraruro d6 SêtoidoÍes púbti.rs.
.etr@gindo eus efêiros ao pê.iqto de fia12021 â 1go2no21,
@n,ome Pr@ss ôo 2070/2021.

Reqislêse, Publiqo&se e Cumpra-se

Claudlô Cristina dâ C. Fêr.êtra
So.roÉrrã Municipãl d. Admanistraçáo

Côtuedêí ao s.tuidq ÍARctO OÊ OUVETRÁ PEREIRÂ. malri.utâ
no, irl044, btádo na Sd€tariâ Mlnupal dê Edr€çâo, 05 (d@)
diss de Ll@nça Pat midrd., de a@Ído .om o Án. a9. Tiiulô [.
Câpilulô lV Seçâô lll dá ter no 01197 - €srallto dos SeMdores
Púúr@s, r.t cando eus eredôs âo pêriodo de !,tO3/2022.
18/012022, @.'ome PMà6$ no. r§8!./2022.

RESOLVE

Resistr+se. Publiqu+se e Cumpr+*

Regislrâ*. Publiqu+se e Cump.ase

Crâúdiâ CrlÉtinà da C. Fêr.iE
$cr€iinã uni.ipald€Administração

CLúdi. C,i3tln. d. C. F6tuiá
S€cErárr. Mu.lctpd d. ÂdmtnisrEçáo

arr. 1703 - PIS

PORTÂRIA II!. 1173 DE IO DE OUTUBRO DE 2022

Â SECREIÁR| OE AOM|N|SÍRÁÇÂO, dâ preÍeituÍá Municipd dê
Sê.ôÉdiÉ, em @nÍomidsde @m ô que dispõê o An. 9.o dâ Lei n

q

314/2!05, ê m Ímã do an 89 dá Lei ô ! ot1 de Fneiro de 1997.

Con@dêr ao sêúdor CARLoS EDT ARDO SOBFTNHO DOS
SANTOS, mâlÍicula no. í5í68, lolado ôa SErerariá Munjopât dô
Ed@Éo, 05 (cin@) dias de Li@nçâ Paterntdadé. de a@rdô ú
oan 89,lilúlo ll, captuto tv, sêção lltda Lé no 011/97-Esraluto
dos SBNido.6 Públicos, íeú@glndô ss eleÍt6 âo p€riodo de
2! 0AnO22 . 0!06nO22, .onlomé Proces no. 10ô2&12022.

P@.6o Adminlrtr.dvo .o ,t3a/2022. CÉRÍDÃO OÊ REGTS-
TÊO,f 414022. CertiÍó quê oÍRTBUNALDE CONÍAS DO ES-
TADO OO Rlo DE JÀNEIRO, G tems do volô do Consethêro
Subslillto ChÍiíiano lá@Íds chusr€n, om Ssssáo ptenária vk-
luâl realEjadá no dia 26 de elembrc d€ ZOZ2, d*idru lero RE,
GISTROdo ato dê pensào dê oAUIo RosA ÍAVARÉS. contorme
@nstâ no Lvro 169, sobo no 1612

SEROPREVI - AIOS DO DIREI'OR-PRT]SIDENI'I

ATOS OO DIRETOR.PRESIOENÍE

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
DletorPresidentê

HiJGO LOPES O€ OLIVEIRÀ
DÍetorPÍesdeôte

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
OiEroÊPBsdalê

lNn ÁçÃO n' O9|2O2Z Consideando os aulôs dô p.ocese r'd-
mrnisrÉtvo n. 38Cr2022, ,NÍtMO, nôs t€mosdôan 23 da LêrMu-
nupat 12412012, a *ntrc EtOtOÊ cÂrEn OOs SANTOS. páía
q@ @mpâ.elá p€§slmenlê na s6de dêsie hsritutô, to@tiádô â
Rua Rua AJbino Go,B da Silvá 06, Edí,cô cuimáíães. 4o ândâÍ
Fàzenda Cdjas, Sêrôpédi@R.1, CEp:23.095-2jS, no pÉzo de ro
(dêz) diás a!ó§ publicaÉo desrá tntrmaçáo, párâ quê tomê ciênciá
dôs âL'os ád-ir siãt,ros esl,â1doc onrêdeqLê o.áo@-pà,e(L
mêÕIo a€rêtárá á @tinudâde do pócêsso a sua rêvetia

lt{llX çÁO n' Oa2O22. C@sidêrâôdô 6 auios do pr@s
Administrálivo no 380,2022, tNTtMO, tus tere do âÉ 23 da Lei
Municipar 4ad201?, ã senhoÉ flaina ÂpaREctDA ELyzEU ca-
ARÁ! OLIVEIFÁ, p€É que compãíeç3 pessoatmente na S€de
de§t€ lnsúoro lo@tiado â Rua Ruá Atbno Gomes da Siva 06
Edúcio Guimarãês. 4'ândar. Faenda Carías SeropedrÉRJ
CEP:23.89t215, no p.àzo dê 10 (dez)dras após pubricaÉô desa
inli.Éçáo. pâÉ qw lme ciéncia ds auiôs adninjsrbtvos, esran-
do d@le dê qus o não cômpã.simênto acar6taá á coníôuidáde
do píoces a sua rwêliã

PORÍAÂ|Á n i56AO22 (EFlUtc..b Dor tico.EÍ,ao)

o orREToR-pREsroENÍE oo tNsTtTUro DE pREvtoÊNcta
OOs SERvIDoRES MUNicIPAI§ DE SERoPÊDIcA. sERoPRE,
Vt, Estado do RDde Jan6Íô, nousode slas6rnbuiçô€§ tegâs,

RÉSOLVE

REÍIFICAR O BENEFJCIO DE APOSENTADORIA dE EIENà NãI-
virade Aoé.hat Ma.qu6 €m àtondiD6nro eo D@Éto Municipat no

190,! de 23,10512022.

An 10 - CONCEDER o b6.eíriô dq APOSENTADORTA VOLUN,
TÁRIA6m PROVENÍOS PROPORCIoNAIS a servdora ELENA
iiÂÍIVIOADE BOECHAT, mâtrr@ta .o. 02920 porâsso.a Ooc I

@m íllcb nô aíi.40, §1o,ltl, "á" e"b" dâ CRFB/83. íxãndo o bên6
fi.iô em R§ 3.057 16 ÍÉs hit s cimEnta ô *is ,eáis ê dêzossêrs

eolayasl

Art 2! tto cáhulo de fixação dos prwát6 íoi @nsiderãdã â @
bne 'qúanquônio' no !Ércânúat de 10% (rt€z pq cenio) em aten-
dinHto a d«isâo i{diôãl píoÍ{ija peLa PnôoiB CàmâG Civ6l
do Ídbonâl d6 Ju§iÉ do Eslado do RLô de Janeüo em sêde dê
ApelaÉo nG aúc do Mândádo de SeguranÉ no 0002714-
32 2016.8.19.007 êm quê fol dêclarada a nuldade do àto admi-
nisl.alivo de rêduÉo da tubri@ "qúinquênD" pâra o pê@nlual dê

RESOTVE:

PORTÂRIA IIO,1172 DE I9 OÉ OUTUBRODE 2022

BOS Boleth Of,.{d
tb rldôleaotollearüee

Seropédica
Quinta-feira, 20 de Oúlubto de 2022
AnoV- No 1.130 7

art 30 o presí6 atô con66sório ênl.ará êm vigoí m dárá de 6!a
puurãçéo, p.od@indo ss êtuitoô à dtar de ot/0112017.

Ra9ist+6€, pubthue-§e ê dmr.a-§é.

HUGO LOPES OE OITVEIRÀ
DiEtú-PÉsiionte

PORÍ Rtl lf 2t2ro22

O OIREÍOR.PRESIOENTE OO INS]IÍUTO DE PREVIOÊNCIA
OOS SERVIDORES MUNICIPÁIS OE SÊROPÉOICA- SEROPRE.
Vl, Esrado do Rio d€ Játunô. no ue dê suas ariiborÉês têgajs,

RESOLVE

REÍIFICAR O BENEFICIo oE APoSENIAooRIA de caüa cie
nê Molm Íerxêna Leile * atendimenro & Oeqeto Manicipat ôo
1904 de 23t0512O22.

Aí 1' - CONCEOER o benericlô de APOSENTAOORTÂ VOLUN_
TAR|Acom PROVENÍOS |NTEGRA|S ã eMdorâ CA-I|AC|RENE
MORÁES TE|XE|R^ LE|TE, mân.uta no. 00953, prúê§sa Oú
ll 22h e 30 min, @m tulcro no ân. 6q dâ E.C 4112003 c/c ãrt !o
§ so dâ CRFÊy8a, fxando o b€reÍrcio êm Ri s21a.O5 íci.6 mt.
d@êntoê ê dezob MÉ e.in6 Éntâmt 6nfome sêsue.

Aí 2" No élculo de fixação dos p,ôvenros Íoi cmidêÉda ã rubné
'quinquênio' no por@ntuat dê 10oÁ (dez porcento)emãrendimênto
a dêcisão judidâl p.ofêndâ pôra PÍimeiB Cáro,â Civet do Tribunal
de Jusliça do Esr6do do Rio do Janei@ 6m sede d6}p€taÉo ios
âuios do Mándado de Se!!6ftâ no oaro271+32.2016.a $.oo77 ,

êm quê íoi declâradá á nutidáde do áio âdhinistratiw de reduÉo
da rubn€ 'quinquênio' páã o pereôtuát de 5% (cin@ por enro)

l ouinqu.n,o ltágua, (o1) - 1ooÁ

L99494!9§eqÉq9s (o1) - 40"6

LÍOIAL

RêgrsrrÊse, puuiq@e e @mpra-s€.

HU6O LOPES DE OLIVEIRÁ
DiEiq-PÉsidenlê

Aít. 30 O preentê aio.o@ssódo e.tÉrá em vigoÍ na dalâ de sua
públ,.áÊo. p'ldu?itrdo sus êíêit6 á 6ntar de 1 7/0&20 j 9_

-r

PORTÂRIA N"213/2022

RS 3478.70 I
ut,ot ---

R$ 1 391

RS 5 218 05

o otREÍoR-pREstDENÍE oo tNslTUTo DE pREvtoÊNctA

DOS SERVIOORES MUNICIPAIS OE SEROPÉDICÀ - SEROPRE.
vl, Estado do Rio de Janeno, íto ue dê suas atnbutçõês tegais,

RESOLVE:

REÍtFtcAR o BENEFÍcto oE aposENTADoRlA de MaÉ Luc6
dê Sou2â Lima €m alendimênto ao D€..êto Munictpat ro 1gO4 de
2U0512022.

Arr 1" - CONCEOER o beoeítcio de aposENÍaooRra voturJ_
TÁR|A com PROVENTOS PROPORCTONATS a sedidorâ MARÀ
LUCIA oE SOUZÂ LIMA. matÍicuta ni. 02743. pór€s€ De l
22h ê30min, @mtulmôoári 6odá E.c 4r2oo3 crc án.40, §50
dá CRFB/88. fixándô o bênêIicio em R$3.14906lrrÀsmtt @ntoe
ouárcnlãe nôvê r6ais ê *isentavcl.

Aí. ? No cál@k' dê fxaçéo dos pbvêntc Íoi consdeÉdâ a rub.i€
!ui.'quên6' ôo FÉrcetu.1 dê 1oqÁ (de2 po @nto) êm alúdimnto â
doclsãô judiciâr preíenda pêts pÍimeiê Càmâra Cíverdo Íiblnâtd6
.lusl'ça do Esrado do Rb de Jârirc em *dê ds arêtêçao rs áú6
do Mandâdo de S6guênçá no @0271432.2016.8.19 0077. êm q@
i5idedâràdâ a nolidadê do arô adminislrálivo dê eduÉo dâ tubrnã
'qoanqúênio' pâÉ o per6iual dê 5% (d@ por (9ro).

Art. 3e O prcsentê ato úcêssório eEa.á êm vrss ná dãta dó suã
publi€Éo, pÍodonndo seus êíeitos a 6ntarde 1g/os/2019.

Rêgsr.+s6, publrqGse e cumpra-sê

ootREToRpREstoENTE DotNsTtTUTooE pREvtoÉNctaDos
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SEROpÊOtCA- SEROpREvt. Esr+
do do Riô dê Jâreno, no usô de suas áribúiçôes tegârs,

PORT RTA N"21412022

Reg slr*se. publiquese e cumpra-se

HUGO LOPES OE OLIVEIFIÂ
DirctôFP6stdehre

HL]GO LOPES OE OLIVEIRA
DirêtoÊPÍêsdenlô

RETIFICAR O BENEFICTO OE APOSEMIADORIA dê ROEddA
Ábía.ies d6 Senrôs em etêndimenro âo Ddeto ,\,tunicipat no l9O4
éê 23IO5AO22

RESOLVE

RESOLVE

A.t 1a - coNcEoER o beneíi.ro dê AposENTADoRta vor UNÍÁ
RIAPOR TOADE E TEMPO OE CONIR|BU|ÇÃOórn PROVENTOS
PROPORCIONA,S a *toidoB ROM|IOA ABFANÍES OOS SAfi-
TOS, ôâtí@h nô. 003386, Atudantê Gect, con Íutco no âí. 40, s
10, lll. 'a' dâ CRFB/88 (ff .êdâçáo dâdâ petê E.C. 4112003. ,&odq
o bêneiicio êm RS 1 219 03 lom mit duentos ê dôzenove Éáts e
três @ntâvGl

An 2 No eálo]lo dê f táçlÕ d6 O@êntc íoi úsdeEdá â tuúica
'quioquênio" no percenr'Jât dê 1O% (dêz ,ôr enro) êô atendiôô.lo â
decisão lldiciêl prolerida petá Primeira Cãmará Civôt do Tribunal de
JusriÊ do Estado do Rio de Ja.eiD ên ede dê apdaçáo ios aulos
do Mandado dô Segorânqa n. OOO271+32A016 8.19.0077, em quê
toi dodârEda a nutidade dô alo ãdmrniíratjvo dê Eduçào ds tubri€
'quinquônio" páÍa o pôlqtuatdê 5% (dn@ po. @n!o)

an. 3q o p/enle alo @nc6sório ênt-ará em vigs ná dera de M
Éubl@ção pÍôdunndo sôus et6itôs á @n!ar dê O7lOZ2O1g

PORTÂRrÂ N"215i2022

O OIRETOR,PRESIDENTE OO INSTIÍUTO DE PRÉVIOÊNCIADOS
SERVIDORES MUNICIPAI§ DE SEROPÉDICA_ SEROPREVI E.ê
do do Rio dê Jáneüo, no uso de suas áüibuçóes Imais.

REÍtFlcaR o BENEF|CTo DE aposEMrADoRta.iê c€men Lúiá
Perelra dos Sanrc ên a[endjmênto âo Osêro Municipát no 1SO4 do
23t05/2O22.

An. 1o - CONCEDER o bênêfício d6APOSENTAOORTA VOTUNIÀ
RIA POR IOADE (m PROVÉNTOS PROPORC|ONA,S â s6ryidqa
CARMEN LUCIA PEREIRA OOS SANTOS, malrlcula n§. OOt16, Íée
ni€ dê Enlemâgm, @m rulc@ no sn.40, § 10, Itl, -b'da CRFB€a
@m ÍedaÉo dada pela E C 4ll2003, fiEndô ô beneíicio ên RS

REÍlFtcaR O BENEFIoIO oEAposÊNTADoRtÁde Eiy da sitva
êm alendimenlô áo DeÉto Mln cipáln" 1904 dê 23105/2022

1 653 50 lum mi!. sêis€nlos scimuânta ê rÉs rea s ê cinouenla e
ôôvéeniá61.

An ? No oít@to de fixaíjo dc prcvenbs ior considêEda a ru-
bric. !úinquônio' no pêÍentuâl dê 10% (de2 por 6ro) ê6 ô16â,
dimedo a dêcisáo ludiciat proíendâ peb pnmeúa Câmára cívet
do Tribunar do Jusrça do Esrado do Rio d€ Jaeiro m sede de
Apôlaçáo n$ âúos do Mándado dê S€guran@ n! 0002714,
32 2016.8 19.0077. m que iridedarâdâ a nutidâdê do alo âdni,
nistraüvo dê râduçào dâ Í!bri.á .q

u inquênio,' peía o peÍéntuãt de

An. 30 O peente eto @ncessório 6ntará êm vLgorôâ dãia de sua
puàli€çio, pÕd@indo *usêl€h6a @nt .dê Ol111/2021

o otREÍoR-pREsloENTE oo tNsT{TUÍo DE pREvtDÊNcta
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS OE SÊROPÉOICA - SERO
PREM, Eslâdo do Rio dê Jamnô, no uso dêslas âhbuições tê,

PORÍAR|Â N.216/2022

Regisires, publlquêsê € @mpra-sê

HUGO LOPES DE OLIVEIFA
OretoÊPÉsident6

HUGO LOPES OE OLIVEIRÂ
DrêbÉPr6idênlê

RETIFICAR O BENEÊiC]O DE APOSENTAOORTA d6 LauE N+
ves Cáb.ôl eh átondinênto ao Oê6etô Mun€tpat .o j9O4 de
23104t2022.

Á4 30 O preente áto @n@seío ênúaná em vioor na data de sua
publi€qáo,prcdu2indo$usefêú6ao ârdê j2l09/2014.

Art lq- CONCEOER o hêneÍcio dêAPOSENTAOORTACOMPUL
SÓR|A@m PROVENÍO§ PROPORC|ONATS á serutdorà LÂUR
NEVES CABRAI míricdâ no 01004, AurilÉr óê SeMços GeBis
6m futÚô hô ãn.40 s 1q, tt dá CRFA/8a @ú redâção dãdã pêta
E.C 4ll2003, ,ixêpdo o boneiicio em RS 1 O4A i4 í!m mí oLa-
rentê ê ôúôeáE ê etozê cêntávôst

Arl 2o Nô élcllo dê ÍiÉÉo dos p.ovenros fôi coísrderádá a Í+
b.t€ 'qor.quénlo- no pêÍenlJâr de 10% (dê2 por {Hro) en alan-
dimonto a deisão judici, poíalidá pda primeira Câma.a Cjvêl
do Íritunál dê JosüçÉ do Esrado do Rio d6 JanéÍo em sôde dê
Apei.ção c autos dô Mandado d€ S€guíança nq 0002714,
32.2016.8.19.0077,6m que Íoid6dáradô a nutidâde do aro admi,
ôrstâtuo de rcduÉo da rubncá "qlinquénlo,pa6 o p€rcentuál de

PORÍARtA Ne 21712022

O OIRETOR.PRESIoENTE Do INSTITUTo DE PREVIoÊNcIA
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SEROPÉOICA SERG
PREVI. Eslãdo do Rio dê Jâreúo, m lso óe suas ãtnbuiçôes te-

RESOLVE

Registr+e, p!bl,q@* e cumpra-se.